
 

 

Referat af generalforsamlingen i CBS Kunstforening onsdag d. 30. september 2020 

Forud for generalforsamlingen oplyste formanden Jesper Bjørn, at det på grund af covid19-

nedlukningen desværre ikke havde været muligt at gennemføre generalforsamlingen i maj, således 

som det er fastsat i vedtægterne og som varslet i den oprindelige årsplan. 

Generalforsamlingen blev derfor udsat til september. Da det på grund af de fortsatte restriktioner 

viste sig umuligt at gennemføre en generalforsamling med fysisk fremmøde, havde bestyrelsen 

besluttet at man i stedet for en yderligere udskydelse ville gennemføre generalforsamlingen on-

line for dels at kunne få afsluttet bestyrelsesperioden og regnskabet og dels få udloddet de 

indkøbte værker. Det indledende kunstfaglige oplæg vil derimod blive forsøgt afholdt som et 

separat gå-hjem-møde, når situationen tillader det. Fysisk ville der derfor kun kunne være 

bestyrelsen samt nogle ganske få ordinære medlemmer til stede. 

Formanden spurgte herefter, om der var indvendinger mod de således trufne beslutninger. Da 

dette ikke var tilfældet, kunne generalforsamlingen gå i gang. 

1. Valg af dirigent 

Formanden Jesper Bjørn foreslog Tine Büchler Poulsen, der herefter blev valgt. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt med det i vedtægterne fastsatte 

varsel og med den foreskrevne dagsorden.  

At man ikke overholdt vedtægternes krav om, at generalforsamlingen skal afholdes i maj, måtte 

anses for legitimt begrundet i den foreliggende force majeure-situation. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

 Dagsordenen blev godkendt som forelagt. 

 

3. Bestyrelsens beretning 

Forud for generalforsamlingen var udsendt bestyrelsens skriftlige beretning. 

Formanden aflagde en mundtlig beretning om hovedpunkterne i årets aktiviteter med 

supplerende bemærkninger til den skriftlige beretning. Der har været stor tilslutning til 

arrangementerne, der stort set alle har været fuldt booked. Der har i årets løb været en pæn 

tilgang af nye medlemmer. Medlemstallet er nu på godt 190.  

For 4. år i træk er der lavet en årskalender, så man kan få overblik over årets arrangementer. 

Desværre medførte covid19-nedlukningen, at nogle arrangementer måtte afblæses eller 

udskydes. For så vidt angår den reviderede årskalender for efteråret 2020, er det også usikkert 

om situationen gør det muligt at gennemføre arrangementerne. ArtCrawl’en i Nord Vest måtte 

således aflyses, men vi håber at den kan gennemføres senere. 



 

Formanden udtrykte bestyrelsens taknemmelighed for den rammebevilling som CBS stiller til 

rådighed for foreningens arrangementer og som typisk medgår til museumsentré, honorar til 

foredragsholdere og rundvisere samt bustransport. Uden disse midler ville det ikke være muligt 

at gennemføre arrangementerne.  

Dirigenten konstaterede herefter at forsamlingen enstemmigt kunne godkende beretningen 

inkl. det mundtlige supplement. 

 

4. Regnskab 

Kassereren Jacob Vagner Ludvigsen forelagde det reviderede regnskab.  

Kontingentindtægterne har været på godt 77.000 kr. Der er indkøbt kunst for knapt 86.000. 

Regnskabsåret (1/5 2019 - 30/4 2020) ender med et samlet underskud på 11.378 kr.  

Det hører dog med til billedet, at der i regnskabet kun indgår kontingentindbetalinger for 11 

måneder (den ’manglende’ 12. måned vil således indgå i det følgende års regnskab). Desuden 

er der betalt for kunst, der først kommer til udlodning ved næste års generalforsamling. 

Foreningen har ved regnskabsårets afslutning en egenkapital på 7.375 kr. 

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt. 

 

5. Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag. 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

Valgt for en 2-årig periode blev Jesper Bjørn (genvalg), Jacob Vagner Ludvigsen (genvalg) og 

Lene Glendorf (genvalg). Bestyrelsen består desuden af Anne Lise Bendiksen og Trine Bille. 

 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen 

Suppleanter vælges for en ét-årig periode. Vedtægterne foreskriver at der vælges 3 

suppleanter. Sidste års generalforsamling havde dog desuagtet besluttet at vælge 4 

suppleanter. Dirigenten foreslog at man fortsatte med 4 suppleanter, hvilket der ikke var 

indvendinger mod. 

Som suppleanter for det kommende år blev herefter valgt: Thomas Werner Hansen (genvalg), 

Kia Kartvedt (genvalg), Dorrit Bergquist (genvalg) og Susanne Leth (genvalg). 

 

8. Valg af revisor 

Mette Bang ønskede ikke genvalg. Som ny revisor blev Jette Andersen valgt.  

 

9. Valg af revisorsuppleant 

Susanne Vad blev genvalgt som revisorsuppleant. 

 



 

10. Eventuelt 

Intet.  

Dirigenten takkede for god ro og orden og afsluttede dermed generalforsamlingen. 

 

Der var herefter udlodning af de indkøbte 23 kunstværker.  

Grundet situationen var der selvsagt ikke udlodning af såkaldte ’dørlodder’ i år. De hertil indkøbte 

genstande vil blive udloddet ved generalforsamlingen i 2021, - i håb om at den kan afholdes med 

fysisk fremmøde! 

  


